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PROTOKÓŁ   

z obrad XV  posiedzenia Rady Osiedla Siekierki 
jednostki niższego rzędu w Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy 

w dniu 11.09.2023 r. 
 

Posiedzenie Rady odbyło się w Sali Domu Kultury „Dorożkarnia” przy ul. Siekierkowskiej 28  
(Lista obecności, Porządek obrad XIV sesji RO, stanowi załącznik do niniejszego protokołu)    
 

Ad 1. Otwarcie obrad  

Przewodnicząca Renata Wardecka otworzyła  XV Posiedzenie Rady Osiedla Siekierki, jednostki niższego 

rzędu w Urzędzie Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy.  

 Ad. 2. Przyjęcie  porządku obrad.  

 Ad. 3. Przyjęcie protokołu nr 14/2023 z XIV. Posiedzenia Rady Osiedla Siekierki z dn. 6 czerwca 2023 r.  

Z uwagi na brak wymaganego kworum, punkt 2 porządku obrad głosowany będzie on-line. 

Ad. 4.  Omówienie tematów pisemnych wniosków/interwencji skierowanych tematycznie   

    (na przestrzeni minionych dwóch  miesiąca) do urzędów i instytucji i otrzymanych od nich informacji i odpowiedzi. 

Przewodnicząca  – Renata Wardecka zwróciła uwagę na brak krzyży na niedawno odrestaurowanym Kopcu Powstania 

Warszawskiego. Drewniane krzyże od lat wpisane były w scenerię tego miejsca. Zarówno Rada jak i  mieszkańcy 

Siekierek chcieliby powrotu krzyży na swoje miejsce, zwłaszcza że nie burzą one koncepcji architektonicznej projektu. 

Rada wnioskować będzie o powrót tego symbolu na wcześniejsze miejsce. 

W lipcu br., Sejm przyjął, a prezydent RP podpisał nowelizacje ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. Od 2026 r. przestaną obowiązywać Studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gmin. Ich role przejmą: strategia rozwoju gminy oraz plan ogólny gminy. Władze Warszawy  

zdecydowały priorytetowo potraktować plan ogólny. Niemniej jednak większość materiałów przygotowanych na 

potrzeby studium  wprowadzone zostaną do planu ogólnego. Nie przerwane będą też dalej trwające konsultacje 

społeczne nad projektem studium. Wszelkie uwagi i opinie zbierane są do 29 września br. Po tym okresie rozpocznie 

się wstępny etap sporządzenia planu ogólnego, który również konsultowany będzie z mieszkańcami Warszawy. 

 Ad.5. Omówienie bieżących „interwencji” lokalnych z udziałem przedstawicieli Rady Osiedla Siekierki. 

Omówienie bieżących interwencji przełożono na następne posiedzenie RO. 

Ad. 6. Sprawy bieżące i wolne wnioski (w tym przedstawienie tematów sygnalizowanych  przez mieszkańców). 

Omówienie spraw bieżących odbędzie się na kolejnym posiedzeniu RO 

Ad.7. Zamknięcie obrad.  

Przewodnicząca Renata Wardecka zamknęła XV posiedzenie Rady Osiedla Siekierki. 

Kolejne posiedzenie RO zaplanowano na 3 października  2023. 

 

Opracowała:       

/Izabela Wasilewska-Kośla/                           


